
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О создании комиссии городской Думы 

города Нижнего Новгорода седьмого 

созыва по подготовке по подготовке 

проекта Устава города Нижнего 

Новгорода, проектов правовых актов 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода о внесении изменений в 

Устав города Нижнего Новгорода 

 

 

В соответствии со статьей 47 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о комиссии по подготовке проекта Устава города Нижнего 

Новгорода, проектов решений о внесении изменений в Устав города Нижнего 

Новгорода, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 17.02.2016 № 34, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Создать комиссию городской Думы города Нижнего Новгорода 

седьмого созыва по подготовке проекта Устава города Нижнего Новгорода, 

проектов решений о внесении изменений в Устав города Нижнего Новгорода в 

составе: 

Шалабаев Ю.В., исполняющий полномочия главы города Нижнего 

Новгорода, председатель комиссии; 

Лавричев О.В., председатель городской Думы города Нижнего 

Новгорода, заместитель председателя комиссии; 

Аржанова Е.В., депутат городской Думы города Нижнего Новгорода; 

Балакина О.В., депутат городской Думы города Нижнего Новгорода, 

председатель постоянной комиссии городской Думы города Нижнего 

Новгорода по местному самоуправлению; 

 ___________  № ____ 

Проект 
от 19.10.2020  



2 

 

Бурова Т.Н., начальник отдела правовой информации, нормотворческой 

работы, работы с надзорными и контролирующими органами департамента 

правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (по 

согласованию); 

Киселева С.Б., директор департамента правового обеспечения 

администрации города Нижнего Новгорода (по согласованию); 

Кондырева И.А., руководитель аппарата главы города Нижнего 

Новгорода (по согласованию); 

Лазорин К.Б., депутат городской Думы города Нижнего Новгорода, 

председатель постоянной комиссии городской Думы города Нижнего 

Новгорода по имуществу и земельным отношениям; 

Маслова И.Л., начальник правового управления городской Думы города 

Нижнего Новгорода; 

Сивохин Д.Г., первый заместитель главы администрации города Нижнего 

Новгорода (по согласованию); 

Штокман И.О., заместитель главы администрации города Нижнего 

Новгорода - директор департамента информационных технологий и развития 

городской цифровой инфраструктуры администрации города Нижнего 

Новгорода (по согласованию). 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода О.В. Лавричев 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения городской Думы города Нижнего Новгорода 
«О создании комиссии городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого 

созыва по подготовке по подготовке проекта Устава  

города Нижнего Новгорода, проектов правовых актов городской Думы города 

Нижнего Новгорода о внесении изменений в Устав 

 города Нижнего Новгорода»  

 

Проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О создании 

комиссии городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого созыва по 

подготовке по подготовке проекта Устава города Нижнего Новгорода, проектов 

правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода о внесении 

изменений в Устав города Нижнего Новгорода» (далее - проект решения) 

подготовлен в соответствии со статьей 47 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о комиссии по подготовке проекта Устава города Нижнего 

Новгорода, проектов решений о внесении изменений в Устав города Нижнего 

Новгорода, принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

17.02.2016 № 34. 

Комиссия создается в составе 11 человек. 

В состав Комиссии входят: глава города Нижнего Новгорода, пять 

представителей городской Думы города Нижнего Новгорода и пять 

представителей администрации города Нижнего Новгорода. 

Председателем Комиссии является глава города Нижнего Новгорода. 

Задачами Комиссии являются: 

1. Разработка проекта Устава города Нижнего Новгорода, проектов 

решений о внесении изменений в Устав города Нижнего Новгорода (далее - 

Проекты). 

2. Предварительное рассмотрение Проектов, подготовленных субъектами 

правотворческой инициативы, подготовка заключений на указанные Проекты и 

(или) рекомендаций по их изменению. 

3. Подготовка проекта итогового документа публичных слушаний по 

обсуждению Проектов (результатов слушаний). 

4. Рассмотрение предложений участников публичных слушаний по 

Проектам, вынесенным на публичные слушания, подготовка заключений и (или) 

рекомендаций по ним. 

5. Принятие итогового документа публичных слушаний по обсуждению 

Проектов (результатов слушаний). 

 

 

 

Начальник правового управления 

городской Думы города Нижнего Новгорода                                       И.Л. Маслова  

 

 

 

 

 



4 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

принятия проекта решения городской Думы города Нижнего Новгорода 

«О создании комиссии городской Думы города Нижнего Новгорода седьмого 

созыва по подготовке по подготовке проекта Устава  

города Нижнего Новгорода, проектов правовых актов городской Думы города 

Нижнего Новгорода о внесении изменений в Устав 

 города Нижнего Новгорода» 

 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения 

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует дополнительных 

расходов из бюджета города Нижнего Новгорода, не повлечет дополнительных 

поступлений в бюджет города Нижнего Новгорода.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, 

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНЯТИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ЛИБО ОТМЕНЕ 

в связи с принятием проекта решения городской Думы города Нижнего 

Новгорода «О создании комиссии городской Думы города Нижнего Новгорода 

седьмого созыва по подготовке по подготовке проекта Устава  

города Нижнего Новгорода, проектов правовых актов городской Думы города 

Нижнего Новгорода о внесении изменений в Устав 

 города Нижнего Новгорода» 

 

Принятие городской Думой города Нижнего Новгорода проекта решения 

городской Думы города Нижнего Новгорода не потребует принятия, отмены 

нормативных правовых актов городской Думы города Нижнего Новгорода, 

внесения изменений в нормативные правовые акты городской Думы города 

Нижнего Новгорода. 

 

 
 


